
収入の部

学生生徒等納付金収入 9,500,000 9,567,260 △ 67,260

寄付金収入 100,000 113,000 △ 13,000

補助金収入 250,140,500 250,907,010 △ 766,510

付随事業・収益事業収入 8,410,000 8,521,100 △ 111,100

受取利息・配当金収入 20,000 22,562 △ 2,562

雑収入 3,602,000 3,744,661 △ 142,661

その他の収入 51,000,000 51,469,439 △ 469,439

資金収入調整勘定 △ 51,000,000 △ 51,597,753 △ 597,753

前年度繰越支払資金 183,053,760 183,053,760

収入の部合計 454,826,260 455,801,039 △ 974,779

支出の部

人件費支出 158,102,000 157,638,168 463,832

経費支出 26,900,000 26,339,200 560,800

借入金等利息支出 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0

施設関係支出 650,000 629,950 20,050

設備関係支出 2,700,000 2,670,210 29,790

資産運用支出 60,000,000 60,000,000 0

その他の支出 22,600,000 22,442,218 157,782

（ 0 ) 0

1,000,000 1,000,000

資金支出調整勘定 △ 7,000,000 △ 6,986,981 13,019

翌年度繰越支払資金 193,000,000 193,068,274 △ 68,274

454,826,260 455,801,039 △ 974,779

科　　　　　　　　　　目 予　　　算 決　　　　算 差　　　異

令和４年度資金収支計算書

令和４年４月　１日から

令和５年３月３１日まで

支出の部合計

科　　　　　目 予　　　算 決　　　　算

〔予備費〕

差　　　異



学生生徒等納付金収入 0 5,479,140 4,088,120 9,567,260

寄付金収入 113,000 0 0 113,000

補助金収入 0 133,884,700 117,022,310 250,907,010

付随事業・収益事業収入 0 5,000,862 3,520,238 8,521,100

受取利息・配当金収入 3,440 15,495 3,627 22,562

雑収入 909,406 1,673,378 1,161,877 3,744,661

1,025,846 146,053,575 125,796,172 272,875,593

その他の収入 0 0

前期末未収入金収入 0

貸付金回収収入 0

（単位　円）

人件費支出 0 82,886,650 74,751,518 157,638,168

経費支出 1,586,987 14,562,772 10,189,441 26,339,200

借入金等利息支出 0 0 0 0

借入金等返済支出 0 0 0 0

施設関係支出 0 629,950 0 629,950

設備関係支出 0 1,674,820 995,390 2,670,210

1,586,987 99,754,192 85,936,349 187,277,528

めいろうこども園学校法人

めいろうこども園 総　　　　額学校法人 きりすとこども園

令和４年度資金収支内訳表

令和４年４月　１日から

令和５年３月３１日まで

（単位：円）

きりすとこども園 総　　　　額

収　入　の　部

　科　目　　　　　　　　　　　　部　門

支　出　の　部

計

　科　目　　　　　　　　　部　門

計



学校法人 めいろうこども園 きりすとこども園

教員人件費支出 0 66,556,632 58,858,443 125,415,075

本務教員 0 66,556,632 58,858,443 125,415,075

兼務教員 0 0 0 0

職員人件費支出 0 16,228,018 15,893,075 32,121,093

本務職員 0 16,228,018 15,893,075 32,121,093

兼務職員 0 0 0 0

役員報酬支出 0 0 0 0

退職金支出 0 102,000 0 102,000

教　　員 0 0 0 0

職　　員 0 0 0 0

計 0 82,886,650 74,751,518 157,638,168

科目　　　　　部門 総　　　　額

令和４年度人件費支出内訳表

令和４年４月　１日から

令和５年３月３１日まで

（単位　円）



学生生徒等納付金 9,500,000 9,567,260 △ 67,260
寄付金 100,000 113,000 △ 13,000
経常費等補助金 250,140,500 250,907,010 △ 766,510
付随事業収入 8,410,000 8,521,100 △ 111,100
補助活動収入 8,410,000 8,521,100 △ 111,100
受託事業収入 0 0 0

雑収入 3,602,000 3,744,661 △ 142,661
教育活動収入計 271,752,500 272,853,031 △ 1,100,531

人件費 158,102,000 157,638,168 463,832
教員人件費 125,500,000 125,415,075 84,925
職員人件費 32,500,000 32,121,093 378,907
役員報酬 0 0 0
退職金 102,000 102,000 0

経費 39,900,000 39,066,627 833,373

旅費交通費 400,000 386,422 13,578

車輌維持燃料費 1,100,000 1,061,601 38,399
光熱水費 2,700,000 2,641,951 58,049

教育活動支出計 198,002,000 196,704,795 1,297,205
教育活動収支差額 73,750,500 76,148,236 △ 2,397,736

受取利息・配当金 20,000 22,562 △ 2,562

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 20,000 22,562 △ 2,562

借入金等利息 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0

教育活動外収支差額 20,000 22,562 △ 2,562

経常収支差額 73,770,500 76,170,798 △ 2,400,298

その他の特別収入 0 0 0

特別収入計 0 0 0

資産処分差額 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 0 0 0

特別収支差額 0 0 0

（ 0）

1,000,000 1,000,000

基本金組入前当年度収支差額 73,770,500 76,170,798 △ 2,400,298

基本金組入額合計 △ 3,000,000 △ 3,300,160 △ 300,160

当年度収支差額 70,770,500 72,870,638 △ 2,100,138

前年度繰越収支差額 386,145,919 386,145,919 0

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 456,916,419 459,016,557 △ 2,100,138

差　　　異

令和４年度事業活動収支計算書

令和４年４月　１日から

令和５年３月３１日まで
（単位：円）

科　　　　　　　　　　目 決　　　算 差　　　異予　　　算

予　　　算

科　　　　　　　　　　目 予　　　算 差　　　異

事
業
活
動
収
入
の
部

決　　　算科　　　　　　　　　　目

事
業
活
動
支
出
の
部

決　　　算

教
育
活
動
収
支

教
育
活
動
収
支

特
別
収
支

科　　　　　　　　　　目 決　　　算 差　　　異

〔予備費〕

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
外
収
支

予　　　算

事
業
活
動
収
入
の
部

事

業

活

動

収

入

の

部

予　　　算 決　　　算 差　　　異

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　　　　　　　　目 予　　　算 決　　　算 差　　　異

科　　　　　　　　　　目



学生生徒等納付金 0 5,479,140 4,088,120 9,567,260

寄付金 113,000 0 0 113,000

経常費等補助金 0 133,884,700 117,022,310 250,907,010

付随事業収入 0 5,000,862 3,520,238 8,521,100

雑収入 909,406 1,673,378 1,161,877 3,744,661

教育活動収入計 1,022,406 146,038,080 125,792,545 272,853,031

人件費 0 82,886,650 74,751,518 157,638,168

教員人件費 0 66,556,632 58,858,443 125,415,075

職員人件費 0 16,228,018 15,893,075 32,121,093

経費 1,718,580 25,240,438 12,107,609 39,066,627

旅費交通費 0 246,202 140,220 386,422

車輌維持燃料費 0 662,342 399,259 1,061,601

光熱水費 0 1,545,870 1,096,081 2,641,951

教育活動支出計 1,718,580 108,127,088 86,859,127 196,704,795

教育活動収支差額 △ 696,174 37,910,992 38,933,418 76,148,236

受取利息・配当金 3,440 15,495 3,627 22,562

その他の教育活動外収入 0 0 0 0

教育活動外収入計 3,440 15,495 3,627 22,562

借入金等利息 0 0 0 0

その他の教育活動外支出 0 0 0 0

教育活動外支出計 0 0 0 0

教育活動外収支差額 3,440 15,495 3,627 22,562

経常収支差額 △ 692,734 37,926,487 38,937,045 76,170,798

資産売却差額 0 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0 0

特別収入計 0 0 0 0

資産処分差額 0 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0 0

特別支出計 0 0 0 0

特別収支差額 0 0 0 0

基本金組入前当年度収支差額 △ 692,734 37,926,487 38,937,045 76,170,798

基本金組入額合計 △ △ 2,304,770 △ 995,390 △ 3,300,160

当年度収支差額 △ 692,734 35,621,717 37,941,655 72,870,638

事

業

活

動

収

入

の

部

事

業

活

動

支

出

の

部

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
支
出
の
部

令和４年度事業活動収支内訳表

令和４年４月　１日から

令和５年３月３１日まで
（単位：円）

学　校　法　人

教
育
活
動
外
収
支

めいろうこども園 きりすとこども園　科　目 　　　　　　　　　　　　　　　部　門 総　　　　額

特
別
収
支

事

業

活

動

支

出

の

部

事

業

活

動

収

入

の

部



（単位　円）

科                目 本年度末 前年度末 増    減

 固定資産 815,133,222 764,560,489 50,572,733

   有形固定資産 287,790,299 297,217,566 △ 9,427,267

     土地 87,806,354 87,806,354 0

     建物 186,457,711 195,811,135 △ 9,353,424

     構築物 4,529,218 4,906,436 △ 377,218

     機器備品 5,887,040 5,550,460 336,580

     図書 3,109,970 3,109,970 0

     車輛 6 33,211 △ 33,205

 　特定資産 462,298,060 402,298,060 60,000,000

     退職給与引当特定資産 3,298,060 3,298,060 0

     減価償却引当特定資産 5,000,000 5,000,000 0

     施設設備引当特定資産 450,000,000 390,000,000 60,000,000

     人件費引当特定資産 4,000,000 4,000,000 0

 　その他の固定資産 65,044,863 65,044,863 0

     電話加入権 306,804 306,804 0

     施設利用権 30,000 30,000 0

     収益事業元入金 2,370,079 2,370,079 0

     山林 5,077,981 5,077,981 0

     長期貸付金 57,259,999 57,259,999 0

 流動資産 295,059,265 259,694,971 35,364,294

     現金預金 193,068,274 183,053,760 10,014,514

     未収入金 71,285,560 62,259,246 9,026,314

     仮払金 30,705,431 14,381,965 16,323,466

 資産の部合計 1,110,192,487 1,024,255,460 85,937,027

科                目 本年度末 前年度末 増    減

 固定負債 0 0 0

     長期借入金 0 0 0

 流動負債 43,268,849 33,502,620 9,766,229

     短期借入金 0 0 0

     未払金 27,317,560 26,551,331 766,229

     預り金 15,951,289 6,951,289 9,000,000

 負債の部合計 43,268,849 33,502,620 9,766,229

科                目 本年度末 増    減

 基本金 607,907,081 604,606,921 3,300,160

     第１号基本金 599,907,081 596,606,921 3,300,160

     第２号基本金 5,000,000 5,000,000 0

     第４号基本金 3,000,000 3,000,000 0

 繰越収支差額 459,016,557 386,145,919 72,870,638

     翌年度繰越収支差額 459,016,557 386,145,919 72,870,638

 純資産の部合計 1,066,923,638 990,752,840 76,170,798

 負債及び純資産の部合計 1,110,192,487 1,024,255,460 85,937,027

貸　借　対　照　表

 負  債  の  部

 純　資　産　の　部

 資  産  の  部

令和５年３月３１日現在

前年度末


